- 1 -

安徽工业大学文件
安工大〔2023〕91 号

各院（部），各部门、各直属单位：

《安徽工业大学章程（2023 年修正）》（以下简称《章程》）经

安徽省教育厅核准，业已发布。为抓好学习宣传和贯彻落实工作，

切实保障章程在学校管理和办学实践中发挥作用，现就贯彻落实

《章程》有关事项通知如下。

一、深入学习宣传。在全校师生员工中开展学习《章程》的

主题活动，强化宣传效果，创新宣传形式，大力营造学习贯彻《章

程》的良好氛围。各单位、各部门要采取多种形式组织开展对《章

程》的学习，着力在领会精神、指导实践、推动工作上下功夫，

促进广大师生员工深刻领会和准确把握《章程》的核心要义和精

神内涵，在全校形成学习《章程》、遵守《章程》、践行《章程》

的良好局面，使《章程》成为全校自觉遵守的行为准则。

- 2 -

二、完善制度建设。要将《章程》切实作为学校完善内部治

理、构建现代大学制度以及各方面规章制度建设的依据，深化内

部治理改革，推进制度创新，进一步优化内部治理结构，完善决

策机制、健全学术治理体系、创新民主管理机制、加强社会参与

办学，构建高质量人才培养体系，认真梳理、清查和完善各项规

章制度，逐步形成以《章程》为核心，具有安工大特色的现代大

学制度体系，为加快国内知名特色高水平大学建设提供切实保证。

三、加强落实监督。强化责任，明确分工，责任到单位、到

负责人，抓紧抓实《章程》的贯彻实施工作（具体分工，参见附

件）。要加强对《章程》具体贯彻落实进程和效果的检查，发现问

题及时纠正，坚决维护《章程》的严肃性与权威性，确保《章程》

得以全面有效深入实施。

特此通知。

附件：《安徽工业大学章程（2023 年修正）》贯彻落实工作任

务安排表

                               安徽工业大学

                      2023 年 8 月 15 日

- 3 -

附件

任务 工作内容 牵头部门 责任部门 完成时间

发布实施
根据上级要求，及时发布

新章程
发展规划处 党办校办 2023年 8月

学习宣传

在校内开展新章程的学习

宣传
宣传部 各单位

2023年 12月

全体教职工学习
校工会

教师工作部
各分工会

全体学生学习

学工部

研工部

校团委

各院（部）

全体离退休老干部学习 离退休工作处

制度建设

完善校党委常委会、校长

办公会议事决策规则
党办校办 各单位 2023年 12月

修订完善校学术委员会章

程和各专门学术委员会工

作条例

科研处（校学术

委员会办公室）

发展规划处、

教务处、人力

资源处、研究

生院

2023年 12月

修订完善各学院（部）学

术分委员会（教授委员会）

章程

科研处（校学术

委员会办公室）

各院（部）

教务处、人力

资源处
2024年 3月

修订完善《安徽工业大学

关于全面推进院（部）教

授委员会建设工作的指导

意见（试行）》

发展规划处

党办校办、教

务处、科研处、

人力资源处、

财务处

2024年 3月

完善学院（教学部）党委

会、党政联席会议事规则

党办校办

 各院（部）

组织部、发展

规划处
2024年 3月

修订完善学校人才培养方

案

教务处

研究生院

科研处、学工

部、团委、继

续教育学院

2023年 12月

对照新章程，梳理、清查

和完善各类规章制度
党办校办 各单位 2023年 12月

- 4 -

安徽工业大学校长办公室                 2023年 8月 15日印发